
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 9 / 2024 02. 09. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: PhDr. Adamíková Alena, Ing. Jirotka Martin, Krátký Jaroslav, Bc. Přibylová Miluše, Ing.
Přenosil Julius, Ing. Rakovský Jan, Ing. arch. Grasse Pavel, doc. RNDr. Vašut Radim Jan,
Ph.D.

Omluveni: Bc. Hampl Stanislav, DiS., Rejman Michael, Frantík Michal

Hosté: D. Kovaříková, J. Šťota, A. Večerka, zástupce MPO, paní z OLTISu

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schválen program

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise. Novosadské slavnosti.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Bez podnětů ze strany MPO.

3 Vystoupení hostů

3.1 Rušení nočního klidu na ul. Rožňavská
Pan A. Večerka přednesl stížnost na rušení nočního klidu z hostinských zařízení na ul. Rožňavská (bar Q7,
Staré časy). Domívá se, že MPO situaci neřeší a že není dodržována vyhláška č. 11/2019 (o regulaci provozní
doby hostinských provozoven).

Usnesení:
Komise (spolu se zástupcem MPO) doporučila, aby jakékoliv podezření na porušení vyhlášky (rušení nočního
klidu) byla upozorněna Městská policie, i opakovaně. Zároveň bylo doporučeno zvážit podat podnět Krajské
hygienické stanici, případně získat mandát od dalších spoluobčanů formou petice.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Zeleň na ul. Rooseveltova



Paní Z. Novotná (OLTIS Group a.s.) oznámila, že údajně postupně zmizelo 10 stromů na ul. Rooseveltova (v
úseku od ul. Velkomoravská po Smetanovy sady) a požadovala náhradní výsadbu za odstraněné stromy.

3.3 Oprava chodníku Mánesova a zdejší veřejná zeleň
Paní D. Kovaříková (ZMOL) požádala, zda je možné pokračovat v opravě chodníků na ul. Mánesova. Zároveň s
komisí diskutovala možnosti revitalizace veřejné zeleně na ul. Mánesova.

Usnesení:
Komise se usnesla, že požadavek na revitalizaci veřejné zeleně na ul. Mánesova a Rooseveltova je
opodstatněný a že podnikne kroky k zjištění dalších informací.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.4 Švýcarské nábřeží
Pan J. Šťota upozornil na 2 problémy v lokalitě poblíž ul. Švýcarské nábřeží.
1) Upozornil na propad chodníku na ul. Švýcarské nábřeží, kde i přes opravu chodníku opět dochází k propadu
komunikace. Doložil situaci fotografiemi, které jsou přiloženy k zápisu.
2) Upozornil na kritickou dopravní situaci na ul. V Kotlině, kde pravidelně dochází k dopravním kolapsům v
důsledku ilegálně zaparkovaných automobilů, které byly intenzívnější v době uzavírky silnice na ul.
Velkomoravská. 

Usnesení:
Komise se usnesla, že požádá o vyřešení zdejší krizové dopravní situace. 

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.5 Označení ulice Špálova

Pan M. Jurek (SVJ Myslbekova 7,9,11,13 a Špálova 1,3) upozornil na poškozenou ceduli se jménem ulice.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Informace k plánovanému mostu na polderu U Rybářských stavů - Předáno
Nebezpečná dopravní situace na ul. Voskovcova - Předáno
Bezbariérový přístup na parkoviště na ul. Voskovcova 1-7 - Předáno
Poškozená socha na ul. Rožňavská - Předáno
Cyklostezka u restaurace Bohemia - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Výsadba stromů - pokračování aleje na ul. Slavonínská - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Revitalizace veřejné zeleně na prostranství na ul. Myslbekova a na
Švýcarském nábřeží - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Výstavba krátkého propojovacího úseku chodníku na ul. U Dětského
domova - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Řadové garáže - prověření - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Neoralův rybník - stavba - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Oprava herních prvků dětského hřiště ve vnitrobloku domů na ul.
Zikova/Trnkova - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Informační tabule u kaple NPPM - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Nová cyklostání. - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Čištění krajských silnic na Nových Sadech - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Umístění reklamních ploch - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Vybudování nebo rekonstrukce chodníku k bytovému domu Fischerova
685/34,36 - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Informace o vývoji revitalizace veřejného prostranství na Švýcarském
nábřeží - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Anketa pro KMČ - pobočky knihovny
Komise byla oslovena o vyplnění ankety týkající se spolupráce komisí městských částí a poboček knihovny.

Usnesení:
Členové komise společně prošli anketní otázky a shledali dotazy jako irelevantní, na které nelze smysluplně
odpovědět. Nemohli proto anketu vyplnit.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Budovy s negativním dopadem v MČ Nové Sady



Komise byla vyzvána k projednání problematiky objektů v městské části Nové Sady, které mají negativní dopad
na své okolí a vytvoření seznamu s komentářem.

Usnesení:
Komise diskutovala možné negativní objekty a usnesla se na následujícím seznamu: 
1) park Švýcarské nábřeží, konec ulice Za Poštou (49.5832286N, 17.2591811E) - ilegální parkování a ilegální
vjezd na veřejnou zeleň v blízkosti autoservisu
2) hostinské provozovny Q7 a Staré časy, ul. Rožňavská (49.5758931N, 17.2509897E) - stížnosti na rušení
nočního klidu
3) obchůdky vedle objektu "Infitness", ul. Skupova (49.5804672N, 17.2564022E) - shromažďování občanů
nadměrně konzumujících alkoholické nápoje
4) prodejna večerka na ul. Fišerova (49.5714850N, 17.2552775E) - pdobný problém s konzumací alkoholu
5) okolí železniční stanice N.S. a přilehlá zahrádkářská kolonie - squat bezdomovců
6) vybydlené budovy + zahrady na konci ul. Mišákova (49.5815078N, 17.2522206E) - podobný problém,
bezdomovci + alkohol
7) ul. Myslbekova, bývalá fontána (49.5851700N, 17.2527883E) - podobný problém, bezdomovci, konzumace
alkoholu
8) okolí supermarketu Alberta (výměník tepla) a sklad divadla Olomouc - rovněž sdružování bezdomovců,
nadměrná konzumace alkoholických nápojů
9) dvůr technických služeb - ul. Andělská (sběrné místo)

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/068268/2024/OMAJ/Cih
Žádost o vyjádření k darování části pozemku parc. č. 667/5 ostatní plocha o výměře 28 m2 v k. ú. Nové Sady u
Olomouce, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise se usnesla, že souhlasí s darováním předmětného pozemku.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOl/088552/2024/OMAJ/Nav
Prodej pozemků parc. č. 170/74 a parc. č. 170/75, obojí orná půda v k. ú. Povel, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise hlasovala o doporučení prodeje předmětného pozemku a s prodejem nesouhlasí. 
Komise doporučuje do doby, než bude známo využití veřejného prostoru, dotčené pozemky pouze
propachtovat. 

Komise nesouhlasí
Pro: 0 Proti: 7 Zdržel se: 1

7 Nové požadavky

1 Výsadba zeleně na ul. Mánesova a Rooseveltova a kalkulace následně péče

Komise se dotazuje na možnosti realizace (do)výsadby stromů jako náhradu po odstraněných stromů na ulicích
ul. Mánesova a Rooseveltova (v úseku od ul. Velkomoravská po Smetanovy sady).
Zároveň žádáme o vyčíslení případné údržby následné péče o tyto dřeviny.

2 Parkování v blízkosti rekonstruovaného výměníku tepla na ul. Trnkova

Byla oznámena přestavba budovy výměníku tepla na pobočku knihovny na ul. Trkova (datum). Zároveň se nově
objevily značky "zákaz zastavení" s datem od "09.09.2024".

Žádáme proto o informace, zda dojde k omezení parkování ve zdejší lokalitě, na jak dlouho je plánovaný "zákaz
zastavení od 9.9.2024" a zda bude rovněž regulováno parkování nadměrných firemních dodávek, které dotčené
parkovací místa pro osobní automobily často ke svému parkování zneuživaly. 

3 Oprava scházející cedule označení ulice

Na základě podnětu občana žádáme o opravu chybějící cedule k označení ulice na nároží domu na ul.
Špálova/Myslbekova (viz fotografie).

4 Řešení kritické dopravní situace na ul. V Kotlině

Žádáme o řešení krtické dopravní situace na ul. V Kotlině, kde ilegálně parkují automobily a blokují průjezd ulicí.
Jedná se o důležitou dopravní spojku mezi ul. Rooseveltova a Švýcarské nábřeží a ilegálně zaparkované



automobily blokují obousměrný provoz. Dochází zde ke kolapsům dopravy a rizikovým situacím (také na ul.
Švýcarské nábřeží pří odbočování, kolize také s tramvají). 

5 Oprava chodníku Švýcarské nábřeží

I přes nedávnou rekonsttrukci nových chodníků na ul. Švýcarské nábřeží dochází k opětovnému sesunu terénu
a poškození chodníku. Komise žádá o prověření stavu a případnou opravu komunikace, dokud nebude
poškození výrazně horší. 

8 Obecné informace

8.1 Výstavba pobočky knihovny na ul. Trnkova
Od 28.08.2024 do 02.10.2025 bude probíhat přestavba budovy bývalé výměníkové stanice na budovu pobočky
Knihovny města Olomouce (závěr ul. Trnkova, při křižovatce s ul. Zikova). 

8.2 Informace SMOL

čj.: SMOL/367918/2024/OMAJ/MR/Pen - spis.zn.: S-SMOL/332903/2022/OMAJ/Peň - Rada města Olomouce
schválila (13.08.2024) pacht části pozemku parc. č. 401/1 (zahrada).
 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hampl Stanislav, DiS.

Zapsal/a:
doc. RNDr. Vašut Radim Jan, Ph.D.

Ověřil/a:
Krátký Jaroslav


